ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета Республиканского общественного объединения

ветеранов дорожного хозяйства

28 марта 2016 г.

     г. Минск

Присутствовали:

Председатель Совета РОО ВДХ  Пильчук М. Ю.

Члены Совета:                               Курочкин С.А.

                                                        Рапинчук Ф.Я.

                                                        Ячейко И. В.

                                                        Говорко П. А.

                                                        Симоненко М. И.

ПОВЕСТКА:

1.  Рассмотрение просьбы Совета Минского городского отделения РОО ВДХ о выделении средств и оплаты расходов за ритуальные услуги, товары и принадлежности в связи с похоронами ветеранов Скрипника Е.П. и Босякова В.Н.
СЛУШАЛИ:

- Пильчука М.Ю. с информацией о поступлении в Совет РО ВДХ протокола заседания Совета Минского отделения РОО ВДХ, на котором принято решение просить наш Совет о выделении средств для оплаты расходов по организации похорон ветеранов Скрипника Евгения Петровича и Босякова Владимира Никифоровича. Указанные средства должны быть перечислены РОО ВДХ в виде спонсорской помощи РУП «Управляющей компанией холдинга «Белавтодор» в сумме 25 млн.руб. и открытым акционерным обществом «ДСТ-5» в сумме 15 млн.руб. Договоренность об оказании помощи для  этого с руководством названных организаций была достигнута Советами организаций ветеранов органов управления дорожной отраслью и ОАО «ДСТ-5», и гарантировано нам перечисление ее в ближайшие дни.

ВЫСТУПИЛИ:
- Говорко П.А., Курочкин С.А., Рапинчук Ф.Я. с предложением удовлетворения просьбы Минского отделения РОО ВДХ о выделении средств на оплату расходов по организации похорон, ритуальные услуги, товары и принадлежности, при условии поступления помощи от указанных спонсородателей.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Выделить Минскому отделению РОО ВДХ средства на оплату столовой УО ГУЦ «Белдорстрой» за организацию и проведение поминального мероприятия в связи с похоронами ветерана Скрипника Е.П. в сумме 12 998 000 рублей, и на другие ритуальные услуги, товары и принадлежности в сумме 7 480 800 руб., а также на оплату столовой УО ГУЦ «Белдорстрой» за организацию и проведение поминального мероприятия в связи с похоронами ветерана Босякова В.Н. в сумме 14 152 500 руб.

-2-

1.2. Главному бухгалтеру РОО ВДХ перечисление средств Минскому отделению РОО ВДХ произвести после получения денег от спонсородателей.

1.3. Минскому отделению РОО ВДХ произвести оплату указанных расходов при условии представления документов, подтверждающих расходы

Голосовали:  «за» - единогласно.

Председатель Совета

РОО ВДХ                                                                  М.Ю.Пильчук

Секретарь Совета                                                     М.И.Симоненко